
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Prot. 7614-06 

Atto n. 264 

 

Sarno, 02 dicembre 2016 

 

Al personale Docente 

Alla DSGA 

Al personale ATA 

RSU - Sede 

Albo/Atti 

Sito Web 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico  

(art.11 del D. Lgs. 163/2006) 

 

Determina a contrarre per l’individuazione di esperti interni ed esterni per le attività di 

docenza e di tutor necessari alla realizzazione dei progetti previsti dall’IIS “E. Fermi” e  

inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa Triennale (PTOF) 2016/2017. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare Prot. n. 5416-04 del 23 Settembre 2016: “Presentazione progetti da 

inserire nel PTOF a.s. 2016/2017”;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale (PTOF) approvato nella seduta del 

Collegio dei Docenti del 24/10/2016 (DELIBERA NR. 5) e del Consiglio di 

Istituto del 24/10/2016 (DELIBERA NR. 2); 

VISTA la circolare Prot. n. 6582-04 del 28 Ottobre 2016: “Trasmissione Piano 

dell’Offerta Formativa Triennale (PTOF)”; 

VISTA la circolare Prot. n. 6715-07 del 5 Novembre 2016: “Convocazione 

Dipartimenti Disciplinari”; 

VISTA la circolare Prot. n. 6851-06 del 09 Novembre 2016: “Priorità progetti PTOF 

da realizzare nel corrente anno scolastico (punto 4 all’O.d.g. -  Convocazione 

dipartimenti disciplinari - Prot. n. 6715-07 del 5 Novembre 2016) 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

CONSIDERATO che con l’inizio del nuovo anno scolastico 2016/2017 si rende necessario 

procedere all’individuazione dei contraenti cui conferire contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che la specificità dei Progetti richiede, in alcuni casi, competenze specifiche 

già presenti all’interno dell’Istituto;  

VISTI i criteri per la selezione delle figure professionali approvati nella seduta del 

Consiglio di Istituto del 18/11/2016 (DELIBERA NR. 4); 

  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - di effettuare la scelta dei docenti interni, degli esperti esterni e dei docenti tutor/assistenti, 

come richiesto dai singoli progetti, mediante procedura di pubblicazione di avvisi pubblici, con 

conseguente formulazione di graduatorie da cui si attingerà per il conferimento degli incarichi.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Di Riso 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 
 

 

 

 

                                                                                 

  


